[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2022                                                                                                                          № 141
г. Асино

О принятии полномочий контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Принимая во внимание решения Советов поселений, входящих в состав Асиновского района, о передаче полномочий контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2023 год Контрольно-счетному органу Асиновского района,  руководствуясь частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля  2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
ДУМА  АСИНОВСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:

1. Контрольно-счетному органу Асиновского района принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  контрольно-счетных органов  Асиновского городского поселения, Новиковского, Большедороховского, Ягодного, Новокусковского, Батуринского, Новониколаевского сельских поселений, входящих в состав Асиновского района на 2023 год.
2. Поручить Думе Асиновского района заключить соответствующие соглашения с представительными органами поселений о передаче Контрольно-счетному органу Асиновского района с 1 января 2023 года до 31 декабря 2023 года полномочий контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru  и вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно – финансовый комитет Думы Асиновского района.
Председатель Думы Асиновского района

                           Л.Н. Флигинских

Глава Асиновского района                                                                              Н.А. Данильчук